Mesnaderiis.
Luppo Sanccii de Luna.
Thome Petri de Focibus.
Eximino Petri de Pinna.
Sanccio Luppi de Vallimanya.
Gondisalvo Garsie, filio Gondisalvi Garsie.
Eximino de Thovia.
Petro Roderici de Acagra.
Poncio Ugonis de Entencia.
Luppo Eximini de Luna.
Luppo de Gorrea, filio Michaelis de Gorrea, vel eius tutori.
Roderico de Ahones.
Sanccio Petri de Pomar.
Iohanni Diaç Destores.

Petrus, Dei gratia et cetera. Dilectis et fidelibus suis iuratis et probis hominibus civitatis Cesarauguste, salutem et dilectionem.

Cum nos pro generali utilitate regni nostri Aragonum proponamus in civitate Cesarauguste octava die, post festum Pasce proxime veniens generalem Curiam Aragonenses celebrare, idcirco vobis dicimus

et mandamus quatenus in dicto termino faciatis procuratores vestros cum sufficienti procuratorio iuxta forum adesse celebrationi Curie memorate.

Datum Cesarauguste, quinto idus marcii anno Domini millesimo CCC^o XXX^o quinto.

Egidius Petri mandato regis fecit, per dominum archiepiscopum, cancellarium.

Similes.

Iuratis et probis hominibus civitatis Osce.

Iuratis et probis hominibus civitatis Tirasone.

Iuratis et probis hominibus civitatis Albarazini.

Iuratis et probis hominibus civitatis Barbastri.

Iuratis et probis hominibus civitatis Iacce.

Iuratis et probis hominibus ville et aldearum Calataiubi.

Iuratis et probis hominibus ville et aldearum Daroce.

Iuratis et probis hominibus ville et aldearum Turolii.

Iuratis et probis hominibus ville Exee.

Iuratis et probis hominibus Unicastri.

Iuratis et probis hominibus Burgie.

Iuratis et probis hominibus Thamariti de Lithera.

Iuratis et probis hominibus de Aynsia.

Iuratis et probis hominibus Pertusie et aldearum suarum.

Iuratis et probis hominibus Saranyene et aldearum suarum.

Iuratis et probis hominibus Çufarie.

Iuratis et probis hominibus Farisie et aldearum suarum.

Iuratis et probis hominibus Alcanicii et tenencie sue.

Iuratis et probis hominibus Montisalbani.

Iuratis et probis hominibus ville Alagonis.

Iuratis et probis hominibus Montissoni.

Datum ut supra.

[29.IV.1336] *Juramento y coronación de Pedro IV*

ACA, Canc., reg. 557, ff. 170r-172r.

Super coronatione domini regis.

In Dei nomine, anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo quinto, die lune qua dicebatur quarto kalendas febroarii, illustrissimus ac magnificus princeps et dominus, dominus Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, in civitate Cesarauguste personaliter constitutus eadem die, audito iam obitu serenissimi principis domini Alfonsi, recolende memorie regis Aragonum, patris eius, qui obierat in palacio suo Barchinone nono kalendas febroarii anno predicto, decrevit se regem Aragonum ut predicatur nominari.

Postea vero, in eadicta civitate Cesarauguste, quinto idus marcii anno predicto, dominus rex memoratus convocavit litteratorie prelatos, nobiles, mesnaderios, milites et universitates, civitatum, villarum et

aliorum locorum regni Aragonum ad generalem Curiam in dicta civitate celebrandam, octava die post festum Pasce proxime tunc venturum.

Et eadem die, qua computabatur septimo idus aprilis, anno Domini millesimo CCC^o tricesimo sexto, idem dominus rex existens coram altari ecclesie metropolitane Sancti Salvatoris civitatis predicte, reverendo in Christo patre Petro, Cesarauguste archiepiscopo, missam in dicto altari celebrante, ac presentibus venerabilibus Bertrando Tirasonensis, Petro Oscensis, Ferrario Ilerdensis et fratre Petro Sancte Juste in insula Sardinie, episcopis, et Eximino, abbate Montisaragonum, indutis pontificalibus, presentibus etiam aliis prelati et nobilibus, mesnadariis, militibus et sindicis civitatum, villarum et aliorum locorum regni Aragonum predictorum indutus, rega[lia] ornamentis, militari cingulo nove militie propriis manibus se accinxit et suscepta, a dicto archiepiscopo Cesarauguste unctio et benedictione, ut est moris, levavit de dicto altari diadema regale et illud capiti suo imposuit et se propriis manibus coronavit. Subsequenter ad postulationem prelatorum, baronum, mesnaderiorum, militum et procuratorum civitatum et villarum Aragonum predictarum subscriptum prestitit iuramentum, de quo factus fuit instrumentum publicum continentie subsequenter:

“In nomine Domini nostri Ihesuchristi, amen. Noverint universi quod, die dominica, qua computabatur septimo idus aprilis, in mane, anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo sexto, excellentissimus princeps et dominus, dominus Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, constitutus personaliter in ecclesia metropolitana Sancti Salvatoris civitate Cesarauguste, in qua eorum regni sui Aragonum, susceperat diadema et alia insignia regie congruentia dignitati, certificatus plenarie quod illustrissimus dominus rex Alfonsus, bone memorie, pater eius, tunc infans, gratie et ex certa sciencia ac spontanea voluntate, presente et volente serenissimo domino rege Jacobo, dicti domini regis Alfonsi, tunc infantis, genitore, promiserat per firmam et solempnem stipulationem reverendo in Christo patri Petro, divina providentia Cesarauguste archiepiscopo et ceteris prelati, religiosi, baronibus, mesnaderiis, militibus, infantionibus, procuratoribus civitatum, villarum et aliorum locorum regni Aragonum tunc in civitate Cesarauguste, ad celebrationem generalis Curia congregatis qui iuraverant per Deum et Crucem domini nostri Ihesuchristi et eius sancta quatuor Evangelia, coram eis posita et per eos corporaliter tacta dictum dominum regem Petrum, tunc infantem, iamdicti domini regis Alfonsi, tunc infantis primogenitum, presentem et iuramentum recipientem, quod etiam iuramentum dicto domino regi Alfonso, tunc infanti, patri et legitimo administratori dicti domini regis [Petrus], tunc infantis, nomine eius recipienti ad eius utilitatem propter etatis sue defectum prestiterunt pertinerent et ha[berent] dictum dominum regem Petrum, tunc infantem, in regem et pro rege Aragonum post dies dicti domini regis Jacobi, avi, et dicti domini regis Alfonsi, tunc infantis, patris eius; et quod ex tunc dicto domino regi Petrus, tunc infanti, obedirent et fidelitatem sibi servarent in vita dictorum dominorum regis Jacobi et regis Alfonsi, tunc infantis, et etiam post ut vassalli et naturales domino suo naturali debent et tenentur fidelitatem et obedientiam servare se facturum et curaturum cum effectu quod dictus dominus rex Petrus, tunc infans, quartumdecimum annum sue etatis complevisset, infera unum annum. Ex tunc inmediate sequentem iuraret et firmaret dictis, religiosi, baronibus, mesnaderiis, militibus, infantionibus, civibus et hominibus villarum et aliorum locorum dicti regni Aragonum et Rippecurcie et baronibus, mesnaderiis et militibus regni Valencie, qui forum Aragonum voluerint, quod observaret et facere observari eis foros, usus, consuetudines Aragonum, privilegia et omnia instrumenta donationum, venditionum et permutationum, et libertates universas que haberent et habere debent, et hominibus Turolii forum suum ac usus, consuetudines, privilegia et omnia iustam donationem, venditionem et permutationem et libertates universas, prout aliis in dicto regno

Aragonum constitutis et eis erant concessa que habebant et habere debebant cum essent inter regnum Aragonum constituti, et non contravenirent per se vel per aliqua interpositam personam modo aliquo sive causam.

Et quod iuraret, per se et succesoribus suis imperpetuum, quod moneta Jacce que tunc erat et nunc est suam firmitaaten manere imperpetuum secundum quod tunc erat et curreret firmiter per totum Aragonum et in aliis locis solii currere consueverat. Ita videlicet quod a dicto domino rege Petro, tunc infantes et heredibus et succesoribus suis, non valeret destrui vel mutari, minui vel augeri aut de novo cudi sicut, predictus dominus rex Jacobus, pater dicti domini regis Alfonsi, tunc infantis, qui presens erat eam dictis prelati et aliis iuravit ac etiam confirmavit. Insuper etiam quod firmaret et iuraret statutum et ordinationem perpetuam factas per dominum Jacobum antedictum per que, idem dominus rex Jacobus statuit, ordinavit et sancceiit quod regna Aragonum et Valencie ac comitatus Barchinone cum directo dominio et aliis quibuscumque universis iuribus que ad ipsum dominum regem spectabant vel possent spectare in regno Maioricarum et insulis ei adiacentibus, et in comitatibus Rossilionis, Ceritanie et Confluentis, Vallispirii et in vicecomitatibus Omelades[ii] et Carladesii essent et manerent pdrpetuo unita et unum et su uno solo eodemque domino et dominio perseverarent ac aliquid vel aliqua ex eis ab alio vel aliis separentur prout hec, et alia in instrumento publico per me subscriptum notario factum et clausum die dominica, quam computabatur XVII^o kalendas octobris, anno Domini millesimo CCC^o X V^o, et sigillis pendentibus dictorum dominorum regum Jacobi et Alfonsi munito plenius continetur.

Attende[n]tes etiam prefatus dominus rex Petrus quod propter varias et diversas egritudines quas dictus dominus rex Alfonsus, pater eius, sustinuit idem dominus rex termino supra specificato per pretatione iuramenti predicti nec post nequit ad regnum A[rag]onum personaliter se conferre. Et propterea per eundem dominum regem Petrum predictum non extitit prestitum iuramentum in eodem termino vel post ipsum.

Ideo prefatus dominus rex Petrus, ad instantiam et supplicationem reverendi in Christo patris Petri, Cesarauguste archiepiscopi, Petri Oscensis et Bertrandi Tirasone Episcoporum, Exemeni, abbatis Montisaragonum, Alfonsi Petri, magistri ordinis militie Calatrave, fratris Fortunni Luppi de Vizcarra et fratris Bernardi Ça Corbella, procuratorum venerabilis fratris Sancii [de] Aragone, castellani Empposte, Azenarii de Rada, prioris, et Johannis Sancii de Maiorali, procuratorum et sindicorum capituli sedis Cesarauguste, Michaelis Palazini, procuratoris fratris Vitale de Villanova, comendatoris Montisalbani, Simonis de Noscito, decani ecclesie Tirasone, procuratore et sindici capituli sedis civitate eiusdem, Michelis d'Arcayne, helemosinarii, procuratoris et sindici prioris et capituli Sancte Marie Maioris civitate Cesarauguste, fratris Bartholomei, procuratoris abbatis monasterii Fontis Clari, fratris Raymundi de Mur, prioris de Gradibus, procuratoris conventus monasterii Sancti Victoriani, fratris Bertrandi, abbatis monasterii de Beruela, fratris Guillermi de Madrona, abbatis monasterii de Rueda, et incliti domini infantis Jacobi, comiti Urgelli et vicecomitis Agerensis, domini baroniarum de Entencia et de Antilione, Galaciani de Tarba, procuratoris domini infantis Petri, comitis Rippecurcie, nobilis Johannis Eximini de Urrea, maioris, nomine proprio et procuratorio nobile Eximini Cornelii, domini de Alfagarino, nobilis Blasii de Alagone, domini de Pina, nobilis Luppi de Luna, domini civitate Sugurbii, nobili Petri de Luna, nobili Petri Cornelii, nomine proprio et procuratorio nobilis Thomasii Cornelii, nobili Athoni de Focibus, nobili Reymundi Cornelii, nobili Blasii Maça de Vergua, nobili Alfonsi Rogerii de Lauria, nobili Johannis Eximini de Urrea, minor dierum, nobili Petrus Ferdinandi de Vergua, nobili Gombaui de Tramaçet, Johannis Ferdinandi de Luna, nobili Gondisalvi Didaci de Arenosio, Petri Luppi

de Ahuero et Munnii Luppi de Tahust, procuratorum nobilis Philipi de Castre necnon Thome de Focibus, Eximini Petri de Pina, Gondisalvi Garsie ac Sancii Petro de Pomario, mesnaderiorum et Peregrini de Ançano, Justice Aragonum, Michelis Petri Çapata, Petri Roderici de Açagra, Petri Petri de Ayerbio, Garsie Ferdinandi de Castro, Johannis Roderici de Açagra, Petri Layn, Martini Rotlam et Garsie Biscarra, procuratorum militum, Dominici Sancii de Barchinona, Guillem de Calavera, Garsie Eximini de Resa, Eximini Azenarii de Daroca, iuratorum, Sancii Martini Luengo, Jacobi Eximini de Miranda, Johannis de Martellis et Blasii d'Aysa, procuratorum et sindicorum civitate Cesarauguste, Petri Sora, Egidii Brun Rotundi, Guillermi Lascun et Petri d'Aysa, procuratorum et sindicorum civitate Osce, Sancti Petri de Morello, Petri Petri de Molino, Petri Johannis de Mallen et Ferdinando Luppi Helias, procuratorum et sindicorum civitate Barbastri, Arnaldi de Benost et Petri Vaylo, procuratorum et sindicorum civitate Jacce, Michelis Petri Catalan, iudicis, Ferdinandi Munionis de Pampilona, Petri Ferdinandi de Savinyan, Petri de la Sala, Johannis de Marrach, Eximini de Domingo, procuratorum et sindicorum ville Calataiubi, Gondisalvi Gomezii et Petri Egidii de Brun, procuratorum et sindicorum ville Daroce, Johannis Petri del Roy, Egidii Sancii Munionis, Juan Luppi de Celades et Dominici Pascasii del Pobo, procuratorum et sindicorum ville Turolii, Alfonsi Eximini de Ayerbio et Michelis Eximini de Ayerbio et Michaelis Eximini de Vaylo, procuratorum et sindicorum ville Exee, Martini Guillermi de Almir, Johannis Sancii Catalan et Luppi Sancii de Lucena, procuratorum et sindicorum ville Unicastri, Juliani Petri de la Figuera, Ferdinandi Petri de la Figuera, Francisci de Miedes et Juliani Petri de Munuebraga, procuratorum et sindicorum universitatis aldearum Calataiubi, Lazari Petri et Philipi Egidii, procuratorum et sindicorum universitatis aldearum Daroce, Guillermi d'Albes et Guillermi de Barchinona, procuratorum et sindicorum ville Alcanicii, Guillermo de la Sosa et Mathei Cipriani, procuratorum et sindicorum universitatis ville Montissoni, Roderici de Altabas, Nicholai de Aranda, Martini Petri de Palomar, Johannis Roderici del Fortaner, procuratorum et sindicorum Montisalvani, Martini Petri et Bartholomei de Don Blasco, procuratorum et sindicorum ville et aldearum Farizie, Eximini de Broca et Jacobi de Bordell, procuratorum et sindicorum universitatem ville Burgie, Arnaldi Baiuli et Berengari Xicot, procuratorum et sindicorum ville Tamariti, Francisci Sacanell, procuratorum et sindici ville Saranyene, Johannis de Bassa, procuratorem et sindici universitatis aldearum Saranyene, Petri Nagran et Johannis d'Aran, procuratorum et sindicorum ville Alagonis, Pascasii de Grios et Dominici de Loarre, procuratorum et sindicorum ville de Almudevar, Gondisalvi Ferdinandi de Mançaneda et Petri Egidii de Azarol procuratorum et sindicorum ville et aldearum Pertusie, Johannis de Callen et Johannis Eximini de Malart, procuratorum et sindicorum universitatis ville Çufarie et Petri de Fenitelo, Raymundi de Montefalcon et A. Sagarra, procuratorum et sindicorum ville Orte et baiulie eiusdem, qui ad generalem Curiam ad dictam diem fuerant vocati per se et aliis quorum intererat requirentium et supplicantium dictum iuramentum prestitit sub forma sequenti.

Nos Petrus, Dei gratia rex predictus, promittimus et iuramus, per Deum et crucem domini nostri Ihesuchristi et eius sancta quatuor Evangelia, coram nobis posita et a nobis corporaliter tacta, vobis memoratis prelati, religiosi, baronibus, mesnaderiis, militibus, infantionibus, civibus et hominibus villarum et aliorum locorum regni Aragonum et Rippacurcie et etiam baronibus, mesnaderiis, militibus regni Valencie qui forum Aragonum voluerint, presentibus et futuris, quod observabimus nobis et nostris perpetuo et observari faciemus foros, usus et consuetudines Aragonum, privilegia et omnia instrumenta donationum, permutationum et libertates universas que habeatis et habere debetis, et vobis hominibus Turolii forum vestrum, et vobis hominibus Albarrazini etiam forum vestrum et usque consuetudines, privilegia et omnia instrumenta donationum, permutationum et libertates universas, prout aliis in dicto

regno Aragonum constitutis et nobis concessa sunt, que habetis et habere debetis cum sitis infra regnum Aragonum constituti, et non contraveniemus per nos vel per aliquam interpositam personam modo aliquo sive causam.

Item, iuramus per nos et per succesoribus nostris imperpetuum quod moneta Jacce que nunc est in omni maneat firmitate imperpetuum secundum quod nunc est, et currat firmiter per totum Aragonum et in aliis locis ubi currere consuevit. Ita videlicet quod nec a nobis neque ab heredibus et succesoribus nostris destrui valeat vel mutari, minui vel augeri aut de novo cudi sicut, eam predictus dominus rex Jacobus, avus noster, et postmodum dictus dominus rex Alfonsus, genitor noster, dictis prelati et aliis eam iuravit ac etiam confirmavit. Insuper etiam iuramus et confirmamus statutum et ordinationem perpetuam factam per dominum regem Jacobus antedictum, per que idem dominus rex Jacobus statuit, ordinavit et sanxerit quod regna Aragonum et Valencie ac comitatus Barchinone cum directo dominio et aliis universis quibuscumque iuribus que ad ipsum dominum regem spectabant vel possent spectare in regno Maioricarum et in insulis ei adiacentibus, et in comitatibus Rosilionis, Ceritanie et Confluentis, Vallispirii, et in vicecomitatibus Omeladesii et Carladesii essent et manerent perpetuo unita, et unum et sub uno solo eo eodem domino et dominio perseverent nec aliquod vel aliqua ex eis ab alio vel aliis separentur.

A prestatione ac iuramenti predicti excipimus donationes, obligationes, remissiones, concessionem legata, dimissiones et alienationes factas et facta perpetuo vel ad tempus de civitatibus, castris, villis mero et mixto imperio, iurisdictione civili et criminali, alta et baxa, redditibus, fructibus, proventibus, pedidis, peytis, esdevenimentis facitis, laudimiis, feudis, retentionibus, servitutibus, utili et directo dominio, iuribus corporalibus et incorporalibus et aliis rebus temporalibus et spiritualibus quocumque nomine censeantur et censi possint visibiliter et invisibiliter, non comprehendi nec includi sub iuramento generali predicto que facte fuerunt per, inclite recordationis, dominum Alfonsum progenitorem nostrum, regem Aragonum memorie recolende a die qua computabatur XIII^o kalendas septembris anno Domini millesimo CCC^o XX^o VIII^o et per ipsa tempora et citra quamdiu a dictis anno, mense et die vita extitit sibi comes quosque non intendebamus nec intendimus exprese vel tacite aprobare, laudare seu etiam confirmare. Immo eas et ea omnia et singula siqua vel sique sunt irritamus, cassamus et etiam annullamus et si nulla sunt, cassa et irrita nuntiamus tanquam factas, facta et actemptata, in preiudicium iuris regii et diminutionem rei publice et generalis comodi et honoris regni Aragonum et aliorum regnorum et terrarum nobis iure regio submissarum.

De premisis autem ad mandatum dicti domini regis et postulationem et requisitionem prelatorum, religiosorum, baronum, mesnaderiorum, m[i]litem, infantionum et procuratorum civitatum et villarum et aliorum locorum regni Aragonum predictorum factum est. Presens publicum instrumentum quod est actum loco, die et anno prefixis.

Signum [signo] Petri, Dei gratia regis Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice comitisque Barchinone, qui hoc iuramus, concedimus et firmamus et huic instrumento sigillum nostrum apponi mandavimus.”

Prestito autem iuramento predicto. Idem dominus rex procedens ab ecclesia supradicta sedesque super equum pannis albi coloris siricis colio pertum tenenseque in capite diadema, in manum dextera ceptrum et in sinistra pomum, per plures barones, milites et civis per medium civitate predicte ad Aljafariam suam, extra dictam civitatem, honorifice fuit ductus, ubi per duos dies fuerunt comunia puaudia et splendida omnibus epulare volentibus celebrata.

Postque durante celebratione dicte Curie aragonensibus generalis antefatus, dominus rex Petrus deliberavit, maturo consilio, pernenire ad partes Cathalonie se conferre.

Et propterea, cum literis suis que date fuerit Cesarauguste, III^o kalendas madii anno Domini millesimo CCC^o XXX VI^o, que registrate sunt in registro eiusdem temporis intitulato Exercituum et Curiarum, mandavit inclitis infantibus domino Petro Ripacurcie et Impuriarum, domino Raymundo Berenguerii Montanearum de Prades, comittibus necnon vicecomitibus ceterisque nobilibus ac militibus et universitatibus civitatum, villarum et aliorum locorum suorum Cathalonie que cum ipse disposuisset in inicio sui novi domini et successionis in regnis et terris suis ab eis recipere fidelitatem et homagium pro feudis que per eo tenebant essent, coram eodem domino rege in civitate Ilerde prima die mensis iunii tunc instantis facturi eidem domino regi fidelitatem et homagium per feudis predictis quoniam ipse peratus erat, facere eis eam quod facere tenebatur.

PARLAMENTO GENERAL DE GANDESA (1336)

[21.III.1336] *Convocatoria*

ACA, Canc., reg. 1497, ff. 143v-148r.

Convocacio ad locum de Gandesia ad generale parlamentum illius de Aragone, de regno Valencie et de Cathalonia.

Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, reverendo in Christo patri Petro, divina providencia Cesarauguste, archiepiscopo, consiliario ac cancellario nostro dilecto, salutem et dilectionem affectum.

Licet nos circa tranquillum statum et prosperum subditorum nostrorum cura pervigili intendentes, certos prelatos, barones et aliquos de probis hominibus civitatum et villarum nostrarum pro habendo consilio et auxilio ab eisdem, super hiis que statum predictum respiciunt, ad locum Castilionis Campi de Burriana duxerimus evocandos, et inibi ad speciem descendendo extiterit concordatum quod ad remediandum discordias quas contra nos, terras et gentes nostras, illustris dompna Elionor, regina Aragonum, pro se et eius natis ac quidam nobiles terre nostre, proxime suscitaverunt, egebamus consilio pleniori.

Et ad hoc nedum predicti quos evocavimus, set etiam de prelati, baronibus, militibus et nunciis civitatum et villarum regnorum nostrorum Aragonum et Valencie, ac comitatus Barchinone, parlamentum generale evocari debebat, ea propter consilio habito cum predictis ad vicesimam primam diem post instans festum Pasche resurrectionis Domini, ad parlamentum generale predictum locum de Gandesia duximus assignandum, quare vos requirimus atque monemus quatenus ad tractandum et ponendum predicta in statu debito et pro auxilio, super hiis nobis si opus fuerit impendendo die et loco premissis ubi concedente Domino personaliter esse proponimus intersitis in nos enim aliis propterea evocandis consimiles literas destinamus.

Datum in Castilione Campi de Burriana, XII^o kalendas aprilis anno Domini M^o CCC^o XXX^o sexto.

Similes verbis competentur mutatis.

Episcopis Tirasone [et] Albarrazini.

Electo ecclesie Oscense.

Castellano Emposte fratri Sanccio de Aragone.

Abbati Montisaragonum.

Comendatori Montisalbani.

Abbati monasterii Sancti Iohannis de Pinna.

Abbati monasterii Sancti Victoriani.

Abbati monasterii de Beruela.

Magistro milicie Calatrave.

Abbati monasterii Rotense.

Abbati monasterii de Petra.

Petrus, Dei gratia rex Aragonum et cetera. Venerabili et dilectis priori et capitulo ecclesie Sancti Salvatoris Cesarauguste, salutem et cetera.

Licet nos circa tranquillum statum et prosperum subditorum nostrorum cura pervigili intendentes, certos prelatos, barones et aliquos de probis hominibus civitatum et villarum nostrarum pro habendo consilio et auxilio ab eisdem, super hiis que statum predictum respiciunt, ad locum Castilionis Campi de Burriana duxerimus evocandos, et inibi ad speciem descendendo extiterit concordatum quod ad remediandum discordias quas contra nos, terras et gentes nostras, illustris dompna Elionor, regina Aragonum, pro se et eius natis ac quidam nobiles terre nostre, proxime suscitavit, egebamus consilio pleniori.

Et ad hoc nedum predicti quos evocavimus, set etiam de prelati, baronibus, militibus et nunciis civitatum et villarum regnorum nostrorum Aragonum et Valencie, ac comitatus Barchinone, parlamentum generale evocari debebat, ea propter consilio habito cum predictis ad vicesimam primam diem post instans festum Pasche resurrectionis Domini, ad parlamentum generale predictum locum de Gandesia duximus assignandum, quare vos requirimus et monemus quatenus ordinatis et constituatis yconomos seu procuratores vestros idoneos, quos cum pleno et sufficienti posse ad tractandum et ponendum predicta in statu debito et pro auxilio, super hiis nobis si opus fuerit impendendo die et loco premisis ubi concedente Domino personaliter esse proponimus firmitatis adesse, nos enim aliis propterea evocandis consimiles literas destinamus.

Datum in Castilione Campi Burriane, XII^o kalendas aprilis anno Domini M^o CCC^o XXX^o sexto.

Similes infrascriptis.

Priori et capitulo Sancte Marie Maioris Cesarauguste.

Capitulo ecclesie Oscense.

Capitulo ecclesie Tirasone.

Capitulo ecclesie Albarrazini.

Petrus, Dei gratia rex Aragonum et cetera, inclito infanti Petro, Rippacurcie et Ampuriarum comiti, patruo nostro karissimo, salutem et dilectionem affectum.

Licet nos circa tranquillum statum et prosperum subditorum nostrorum cura pervigili intendentes, certos prelatos, barones, et aliquos de probis hominibus civitatum et villarum nostrarum pro habendo consilio et auxilio ab eisdem, super hiis que statum predictum respiciunt ad locum Castilionis Campi de Burriana duxerimus evocandos, et inibi ad speciem descendendo extiterit concordatum quod ad remediandum discordias quas contra nos, terras et gentes nostras, illustris dompna Elionor, regina Aragonum, pro se et eius natis ac quidam nobiles terre nostre, proxime suscitavit, egebamus consilio pleniori.

Et ad hoc nedum predicti quos evocavimus, sed etiam de prelati, baronibus, militibus et nunciis civitatum et villarum regnorum nostrorum Aragonum et Valencie, ac comitatus Barchinone, parlamentum

generalem evocari debebat, ea propter consilio habito cum predictis ad vicesimam primam diem post instans festum Pasche resurrectionis Domini, ad parlamentum generalem predictum locum de Gandesia duximus assignandum, quare vos requirimus vobisque mandamus quatenus ad tractandum et ponendum predicta in statu debito et pro auxilio, super hiis nobis si opus fuerit impendendo die et loco premissis ubi concedente Domino personaliter esse proponimus intersitis, nos enim aliis propterea evocandis consimiles literas destinamus.

Datum in Castilione Campi de Burriana, XII^o kalendas aprilis anno Domini M^o CCC^o XXX^o sexto.

Similes nobilibus Aragonum infrascriptis.
 Luppo de Luna, domino civitatis Sugurbii.
 Eximino Corneli, domino de Alfagarino.
 Blasio de Alagon.
 Petro Ferdinandi, domino de Ixar.
 Iohanni Eximini de Urrea maiori.
 Petro de Luna.
 Roderico de Peralta vel eius procuratori.
 Athoni de Focibus.
 Petro Cornelii.
 Thome Cornelii.
 Philipo de Castro.
 Iohanni Martini de Luna.
 Blasio Maça de Vergua.
 Iohanni Eximini de Urrea, filio nobilis Iohannis Eximini de Urrea.
 Iohanni Eximini de Urrea, filio nobilis Artaldi de Alagone.
 Petro Ferdinandi de Vergua.
 Martino Egidii de Atrosillo.
 Petro de Sancto Vincencio.
 Eximino de Luna, filio nobilis Petri Martini de Luna.
 Raimundo Cornelii.
 Egidio de Rada.
 Gombaldo de Tramaceto.
 Iohanni Ferdinandi de Lurcenich.

Item sub eadem forma fuit scriptum mesnaderiis et aliis de Aragone infrascriptis.

Thome Petri de Focibus.
 Eximino Petri de Pina.
 Sancio Luppi de Vallimanyan.
 Gondissalvo Garsie, filio Gondissalvi Garsie.
 Eximino de Tovia.
 Petro Roderici de Villafellig.
 Luppo de Gurrea, filio Michaelis de Gurrea vel eius tutori.
 Roderico de Ahones.
 Sancio Petri de Pomar.
 Iohanni Didaca Descoron.

Michaeli de Gurrea.
 Michaeli Petri Çapata.
 Garsie Ferdinandi de Castre.
 Garsie de Loriç.
 Petro Ravers de Vera.
 Iohanni Roderici de Moros.
 Petro Delgado de Luna.
 Enneco Luppi de Iassa.
 Alvaro Tarini.
 Guillermo Petri de Oç.
 Martino Açnari de Casseda.
 Geraldo Avarcha.
 Garsie Viçcarra.
 Roderico Petri Avarcha.
 Ferdinando Luppi de Heredia.
 Blasco Ferdinandi de Heredia.
 Didaco Luppi de Luna.
 Roderico Petri de Pisa.
 Eximino Aznari de Benies.

Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, dilectis et fidelibus iuratis, probis hominibus et universitati civitatis Cesarauguste, salutem et cetera.

Licet nos circa tranquillum statum et prosperum subditorum nostrorum cura pervigili intendentes, certos prelatos, barones et aliquos de probis hominibus civitatum et villarum nostrarum pro habendo consilio et auxilio ab eisdem, super hiis que statum predictum respiciunt ad locum Castilionis Campi de Burriana duxerimus evocandos, et inibi ad speciem descendendo extiterit concordatum quod ad remediandum discordias quas contra nos, terras et gentes nostras, illustris dompna Elionor, regina Aragonum, pro se et eius natis ac quidam nobiles terre nostre, proxime suscitaverunt, egebamus consilio pleniori.

Et ad hoc nedum predicti quos evocavimus, set etiam de prelati, baronibus, militibus et nunciis civitatum et villarum regnorum nostrorum Aragonum et Valencie, ac comitatus Barchinone, parlamentum generalem evocari debebat, ea propter consilio habito cum predictis ad vicesimam primam diem post instans festum Pasche resurrectionis Domini, ad parlamentum generalem predictum locum de Gandesia duximus assignandum, quare vobis dicimus et mandamus quatenus ordinatis et constituatis ex vobis syndicos seu procuratores vestros idoneos, quos cum pleno et sufficienti posse ad tractandum et ponendum predicta in statu debito et pro auxilio, super hiis nobis si opus fuerit impendendo die et loco premissis ubi concedente Domino personaliter esse proponimus faciatis adesse, nos enim aliis propterea evocandis consimiles literas destinamus.

Datum in Castilione Campi de Burriana, XII^o kalendas aprilis anno Domini M^o CCC^o XXX^o sexto.

Similes universitatibus infrascriptis.
 Civitatum Osce, Tirasone, Barbastri, Iacce [et] Albarrazini.
 Calataiub et aldearum.
 Daroce et aldearum.

Turolii et aldearum.
 Exee.
 Unicastri.
 Burgie.
 Aynsie.
 Pertuse et aldearum.
 Saranyene et aldearum.
 Çuffarie et aldearum.
 Farizie et aldearum.
 Alcanicii et tenencie sue.
 Montisalbani.
 Alagonis.
 Almudevar et aldearum.
 Montissoni.
 Tamariti de Litthera.

Sub forma predicta qua fuit scriptum prelati Aragonum fuit scriptum prelati regni Valencie infrascriptis videlicet.

Venerabili in Christo patri Roderico, episcopo Valencie.
 Fratri Petro de Tous, magistro milicie de Muntesia.
 Fratri Roderico, abbati monasterii Vallisdigne.
 Abbati monasterii de Benifaçano.

Sub forma predicta qua fuit scriptum baronibus et militibus Aragonum, fuit scriptum baronibus et aliis de regno Valencie subscriptis videlicet.

Gondisalvo Didaci de Arenosio.
 Gondisalvo Eximini de Arenosio.
 Sancio de Orta de Arenosio.
 Guillermo Roderici de Montecatheno, vel eius procuratori.
 Heredibus nobilis Ferdinandi de Aragone.
 Gilaberto de Scintillis.
 Francischo Carrocii.
 Iohanni de Proxida, vel eius procuratori.
 Galcerando de Pulcropodio.

Item, militibus regni Valencie infrascriptis.

Peregrino de Monteaccuto.
 Alfonso Martini de Moraria.
 Philipo de Boyl.
 Roderico de Boyl.
 Roderico de Sent Leyr.
 Petro Çapata.
 Gilaberto de Nogaria.
 Egidio Martini de Entença.

Gondissalvo Garsie.
Heredi Roderici Eximini de Burriol.
Marcho de Tovia.
Iohanni Eximini de Montetornesio.
Bernardo de Vilariamico.
Francisco de Materone.
Guillermo de Pulcrovisu.
Roderico de Vilariacuto, vel eius procuratorii.
Luppo Alvari de Espeyo.
Berengario de Tovia.

Item, sub forma predicta qua fuit scriptum universitatibus Aragonum, fuit simili scriptum universitatibus regni Valencie infrascriptis videlicet.

Civitatis Valencie.
Morelle et aldearum.
Castilionis Campi de Burriana.
Burriane.
Villeregalis.
Xative.
Algezire.
Murvieteris.
Lirie.
Corbarie.
Cullarie.
Castrihabib.
Ademuç.
Alpont.
Alacantis.
Oriole.
Guardamar.

Item, sub forma qua fuit scriptum super dicto parlamento prelatibus Aragonum et regni Valencie fuit scriptum prelatibus Cathalonie infrascriptis.

Archiepiscopo Terrachonne.
Episcopis Barchinone, Ilerde, Gerunde, Vicense, Dertusense et Urgellense.

Item, capitulis dictarum ecclesiarum fuit scriptum sub modo predicto illorum de Aragonum et de regno Valencie.

Item, fuit scriptum baronibus Cathalonie sub forma predicta baronum Aragonum et regni Valencie, videlicet.